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Míg Jézus az Atyánál volt a 

mennyben, a világ nem ismerhet-

te őt. De amint megalázta magát 

és emberi testet öltött, az egész 

világ eltelt nevének édes illatá-

val. 

Egy kisfiú folyamatosan késett 

a vacsoráról. Szülei többször fi-

gyelmeztették, hogy időben ér-

kezzen, fontos, hogy együtt ül-

jünk asztalhoz, együtt imádkoz-

zunk, együtt étkezzünk. Újra ké-

sett. A szüleit már az asztalnál 

ülve találta, vacsorázás közben. 

Gyorsan leült a helyére, aztán 

észrevette, hogy egy szelet kenyér 

és egy pohár víz van előtte. Csend 

volt, összetörve a tányérját bá-

mulva. Hirtelen látta, hogy apja 

keze odanyúl, elveszi előle a tá-

nyért, és maga elé teszi. Aztán az 

apja a saját teli tányérját tette fia 

elé, mosolyogva, szó nélkül. Ami-

kor a fiúból felnőtt lett, azt mond-

ta: „Egész életemben tudtam, mi-

lyen az Isten abból a mozdulat-

ból, amit apám akkor este tett.” 

Mária lehajol, megkeni Jézus 

lábát és hajával megtörli. Jézus 

letérdel tanítványai elé, megmos-

sa lábukat és megtörli. 

Már nem tanít. Mostantól kezd-

ve, nem szavakban tanít. Szavai 

kiforgathatók, tettei megmásítha-

tatlanul egyértelműek. 

Mindig ugyanarról beszélnek. 

Milyen az Isten! 

G.F. 

Evangélium 
…”a ház betelt az olaj illatá-

val”… (Jn 12,3) 

Aquileai Chromatius (Kr.u. 407) 

ókeresztény író Aquileia püspöke 

volt. Idejének legkedveltebb fő-

papja, rendszeresen levelezésben 

állt Szent Ambrussal, Szent Jero-

mossal. Házát egyfajta szerzetes 

központtá alakította át, amelyben 

együtt laktak a családtagok és 

Aquileia papsága. Chromatius 

mind Rufinust, mind Jeromost 

arra biztatta, hogy minél több 

teológiai munkát fordítsanak le 

görögből latinra; a költségeket 

saját vagyonából fedezte. Chro-

matius az arianizmus ellenzője, 

és Aranyszájú Szent János támo-

gatója volt. 

Ő írja, miután az asszony meg-

kente Jézus lábát, nem törülköző-

vel, hanem saját hajával törölte 

szárazra. Az asszony az egyházat 

jelenti, aki magát teljesen Krisz-

tusnak ajánlja. 

Hat nappal Húsvét előtt Jézus 

Betániába ment, ahol Lázár la-

kott, akit feltámasztott a halál-

ból. Ott vacsorát rendeztek neki. 

Márta felszolgált és Lázár is a 

vendégek közt volt. Mária vett 

egy font valódi nárduszból ké-

szült, drága olajat, megkente vele 

Jézus lábát és megtörölte a hajá-

val, a ház betelt az olaj illatával 

(Jn 12,1-3). Egy font (45 dkg) 12 

uncia (egyébként pontosan 16). 

Az egyház birtokolja ezt a fontot, 

a 12 unciát, a 12 apostol tanítá-

sát. Ez a kinyilatkoztatott tanítás 

az egyház illata. Mi lehetne érté-

kesebb, mint a hit Krisztusban és 

a mennyország dicsősége? 

Míg a parfüm teteje le van zár-

va, addig nem érződik illata. Mi-

kor kinyitják, rögtön eltelik a ház 

annak tartalmával.  

A három csók 
Huszonnégy éve voltak háza-

sok. Minden alkalommal, amikor 

különváltak egymástól, akár 

csak egy napra is, három csókot 

váltottak. Lányaik és az ismerő-

seik csak viccelődtek a szokásu-

kon. – Olyanok vagytok, mint 

valami orosz pátriárkák – mond-

ták – Azok váltanak mindig há-

rom csókot…De nektek mit jelent 

ez a három csók? 

Egyszer aztán a férj mosolyogva 

elmondta nekik: – A három csók 

nem búcsúcsók, arra emlékeztet-

nek, hogy kiegészítjük egymást, a 

házasságban eggyé váltunk.  

Az első csók a szívé, kifejezi, 

hogy szíveink egyek a szeretet-

ben, a kölcsönös megértésben.  

A második az észé. Az elméink 

egyek a gondolatban, sok megpró-

báltatás, gyötrelem igazolja, hogy 

képesek voltunk egyetértésre jut-

ni a gondolatainkban, ez is kifeje-

zi, mennyire szeretjük egymást. 

Nem mindig értünk egyet min-

denben, de amikor fontos, jelentő-

ségteljes kérdésről van szó, egy 

az elménk, egy a döntésünk.  

A harmadik a köszönet csókja, 

hálaadás azért, hogy a lelkeink 

közös harmóniában élnek. Ez a 

harmónia annak az eredménye, 

hogy éveken keresztül keményen 

dolgoztunk a kapcsolatunkon.   

Nem bánt, hogy megmosolyogjá-

tok a három csókunkat, mert is-

merem, érzem és megélem a való-

di jelentésüket. A tudat, hogy a 

feleségem is így érez, békével tölt 

el. És ez még jobban összeköt 

bennünket.  

N.-né és K.L.-né 

A nők titokban  

sírnak 
A nők titokban sírnak, hogy 

senki se lássa, halálosan fárad-

tak, szombat délelőtt pizsamában 

takarítanak, nem rendeznek jele-

netet. 

Tíz órát dolgoznak a munkahe-

lyen, aztán bevásárolnak, vacso-

rát főznek. Nem vallják be, hogy 

félnek, nem akarják, hogy aggód-
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Jól döntök? 
Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: c.) Szlovákia 

A Hétfájdalmú Szűzanya Szlo-

vákia védőszentje, ünnepe mun-

kaszüneti nap Szlovákiában. A 

kultuszközpont Sasvár (Šaštín), 

Szlovákia legjelentősebb Mária-

kegyhelye, ahol megtalálható az 

1736-ból származó Hétfájdalmú 

Szűz Mária-templom is. 

Új kérdésünk: Mit jelent a 

basilica minor? 

a) kápolnát 

b) egy templom rangját 

c) bazilikát 

A helyes válaszokat névvel és 

címmel ellátva, csütörtök estig 

dobják be a plébánia postaládájá-

ba. A helyes megfejtők között egy 

könyvet sorsolunk ki. A szeren-

csés nyertes nevét az október 20-i 

számban közöljük.  

A szeptember 22-i  rejtvény 

nyertese: Aradi Lászlóné volt. 

G.F. 

Létige 
6. v.: Ter 2,18-24; Zs 127; Zsid 2,9

-11; Mk 10,2-16  

7. h.: Gal 1,6-12; Zs 110; Lk 10,25

-37  

8. k.: Sir 24,23-31; Jud 13,23-25; 

Gal 4,4-7; Lk 1,26-28  

9. sz.: Gal 2,1-2.7-14; Zs 116; Lk 

11,1-4  

10. cs.: Gal 3,1-5; Lk 1,69-75; Lk 

11,5-13  

11. p.: Gal 3,7-14; Zs 110; Lk 

11,15-26  

12. sz.: Gal 3,22-29; Zs 104,2-7; 

Lk 11,27-28  

13. v.: Bölcs 7,7-11; Zs 89; Zsid 

4,12-13; Mk 10,17-30  

Hirdetések 
• Október hónapban a hétköznapi 

szentmisék este 6 órakor kez-

dődnek. Előtte ¼ 6-tól a kedves 

hívek imádkozzák a rózsafüzért. 

• Október 13-án, vasárnap fati-

mai imaóra lesz a templomban a 

reggeli mise végétől ½ 9-ig. 

P.Gy. 

Anyakönyvi hírek 
Keresztelés: 

Máté – Nagy Gábor és Fekete 

Krisztina gyermeke a keresztség 

szentségében részesült szeptem-

ber 29-én. 

Temetés:  

†Dobó Lajost életének 77. évé-

ben szeptember 24-én utolsó útjá-

ra kísértük. 

P.Gy. 

Betűkavarodás 

Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: „Aki nem fogadja Isten 

országát úgy, mint a kisgyer-

mek, nem megy be oda." (Mk 

10,15) 

Az egyik, október 6, és október 

13. közötti evangélium rövid rész-

letének betűi kissé összekavarod-

tak; ABC sorrendbe rendeződtek: 

„Ah áehtt it, ábr agknoosz 

agykotv, dkottu jó aaádé-

jkknot adin eeeeegyikkk-

mnrt, eeilmnnyv ábbikn 

aadj a eeekllnsztt eeimnny 

aákotty aakknoz, aikk 

éikkr előt.” 

A helyes válaszokat (a bibliai idé-

zetet és a bibliai vers számát) 

névvel és címmel ellátva, csütör-

tök estig dobják be a plébánia 

postaládájába. A Létige segít! A 

helyes megfejtők között egy köny-

vet sorsolunk ki. A nyertes nevét 

az október 20-i számban közöljük. 

A szeptember 22-i játék nyerte-

se:  Tapodi Endréné volt.    

Sz.A. 

 

AEÉGILMNUV → EVANGÉLIUM 
janak értük, mindenről lemonda-

nak, hogy ott lehessenek minden 

este, ez a hivatásuk.  

Az ügyeletre rohannak éjnek 

évadján, ködös időben is a volán 

mögé ülnek, nem tartanak igényt 

engedményekre, tanácsokra. 

Ők állnak egymagukban a pá-

lyaudvarokon. Konzervdobozban 

kuporgatnak pénzt rossz időkre, 

összespórolnak harminc eurót hó 

végi hajfestésre, így alkusznak 

meg, még mielőtt megszólítanák 

őket. 

Nekik a pohár félig teli, bezár-

ják a ház ajtaját, amikor már 

mindenki alszik, az éj és a nappal 

bármely órájában teregetnek, ha 

kell. 

Mindig van a tarsolyukban egy 

jótanács, a kávé mellett egy régi 

barátnővel lelkiismeret-furdalást 

éreznek, hogy nem a gyerekeikkel 

vannak. 

Nem mutatják ki, ha valami fáj, 

hogy ti azt higgyétek, az élet iz-

galmas kaland.  

Amikor este átlépitek az otthon 

küszöbét, ne felejtsétek el megpu-

szilni, megölelni őket, megérde-

melnek egy mosolyt, akkor is, ha 

fáradtak vagytok. Simogassátok 

meg őket, miközben az éjszaka 

sötétjében úgy tesznek, mintha 

aludnának. 

N.-né és K.L.-né 


